Maximiliano Cæsare cum Electores Anno 1519. Francofordiæ conuenerint pro Cæsaris electione, legatus eò destinatus, vbi ea vltus est prudentia, vt eum Lutheranismum factio litteris & armis totam perturbat Ecclesiam Carolus eligeretur Imperator, qui gladio fidei sulcitur mutante. A Clemente VII. iterum in Germaniam legatus An. 1523. vt sua doctrina iurem Lutheri reprimere, Martinum accersiri iussit. Accessit ille furenti famulus, cum Legati maiestas, & seclerum confusio conseruaret, fidem primo à Cæsare sibi dari postulauit regressus. Cum venisset, flexis poplitibus ad pedes consisit Legati, qui cum humanitas excepit, tria ab eo requirens: 1. *Arculis retractatis errorum*. 2. *Amplius non preferret*. 3. *Doctrina abstinere Ecclesia altera Romanæ*. Neganti Lutherum vltus in eam diem protulisse articulo Ecclesie contrarium; duos Legatus obiecit. 1. *In Ecclesia thesauri non habere Christi, & Sanctorum merita*. 2. *Quid ad consequendam effectum Sacramenti, opus esset extra fide crederi se illum consecratum*. Primum Clementis VI. constitutione confirmatur. Secundum sacra pagine aperte repugnat; id qua apparet neminem esse de sua salute secutum. Replicauit Lutherus constitutionem illam in pluribus dissonare Scripturæ sanctæ. Pontificum auctoritatem non esse infallibilem, imò Concilij subiectam. Circa secundum; varios adduxit scripturæ Sacre textus, quibus iubetur in Dei considere misericordia; vel Deum credere bonorum operum remuneratorem: Fidei cum Spe confundens; & vniuersalem eertitudinem Diuine iustitiæ, cum particulari notitia nostrorum operum, que fecutos nos faciat Diuine iustificationis. Legatus indecorum duces cum eo decertare, qui in Iudæam Romanam non admittebat Ecclesiam, ad officia conuersus, miscens vtile dulci, suauis mouit oratione ad rescipientiam reuocans; quibus monitis nulla facta cōtradictiōe recessit humilis, spe grandi Legati, penitus Lutherum. Die sequenti, vel potentium aura fretus, vel impiorum deceptus consilijs, stipatus satellitibus rediens, & tabellio ne vnâ & Staupizio Generali per Germaniam, & celsis Angulliniani Vicario, scripturam obtulit manu Notarii, qua protestabatur, ob quam se aduersaturus Ecclesie Romanæ, cuius centuræ dicta, dicenda subieciat. Veruntamen propositiones suas vltus modo prolatus, cum veras crederet; & casque propugnare paratus, iudicem eligeat veritatis, Friburgensem, Basileensem, Louaniensem Academiæ, Parisinam tandem. Hac omnia in speciem; cum postea Parisius Theologis subseribentibus condemnationi à Pontifice lata, tam ferociter insulterit. Iterum ergo monitus à Legato, & reprehensus, elaboro noo curandus discessit, & appellationem ad Pontificem interiecit, quam post clandestinum Auguria recessum, in comitis viarum affigicurauit, ad coneitandam in populo maiorem inuidiam Legato. Eodem tempore litteras Cardinali misit humanissimas, gratias agens de exhibita in se clemeotia, prouocandi exules occurrerem, suamque, fatendo nimis vehementer culpam, & irruerent